Dentro del objeto del contrato se incluyen las prestaciones que se describen en la cláusula 12 de este Pliego. 

2.- PRESUPUESTO DE LICITACIÓN 

A. El presupuesto base de licitación o valor estimado por la totalidad de las prestaciones que  integran el objeto de este 
contrato se fija en la cantidad de CINCUENTA Y DOS MIL EUROS (52.000,00 €), más el Impuesto sobre el Valor 
Añadido. 

B. El precio de licitación podrá ser mejorado a la baja por los licitadores, quienes en sus proposiciones deberán indicar, en 
todo caso, como partida independiente, el importe del Impuesto sobre el Valor Añadido que deba ser repercutido,